
CITTÀ DI CASTELLANZA 
Provincia di Varese 

 

 
 

cap 21053 
tel. 0331526111 
c.f. 00252280128 

 
 

       Valutazione Ambientale Strategica 

PARERE MOTIVATO FINALE 
 

L’Autorità’ Competente per la V.A.S. 
d’intesa con l’Autorità’ Procedente 

 

Visto: 

il D. Lgs. 3 Aprile 2006, n. 152  “Norme in materia ambientale”; 

la Legge Regionale 11 Marzo 2005 n. 12 “Legge per il Governo del territorio”; 

la Deliberazione del Consiglio Regionale 13 marzo 2007, n. VIII/351 “Indirizzi generali per la valutazione ambientale di 
piani e programmi”; 

la Deliberazione di Giunta Regionale 27 dicembre 2007, n. VIII/6420 “Determinazione della procedura per la 
Valutazione Ambientale di Piani e Programmi – VAS”; 

il Parere Motivato emesso dall’Autorità Competente per la VAS d’intesa con l’Autorità Procedente in data 07/08/2009 
prot.17204; 

la deliberazione di C.C. n.57 del 29.09.2009 di adozione degli atti costituenti il PGT; 

l’avviso di deposito degli atti costituenti il PGT – adozione, comprensivo del Rapporto Ambientale, Dichiarazione di 
Sintesi, Sistema di Monitoraggio e, del relativo Parere Motivato; 

VALUTATE le osservazioni pervenute e le modificazioni/integrazioni apportate al piano adottato; 

RITENUTI non significativi gli effetti sull’ambiente prodotti dalle stesse modificazioni/integrazioni; 

Per tutto quanto  esposto 

DECRETA 

1) di confermare, ai sensi dell’art.10 del Decreto Legislativo n.152/2006 e degli Indirizzi generali per la 
Valutazione Ambientale di Piani e Programmi approvati dal Consiglio Regionale nella seduta del 13.03.2007, 
atto n.VIII/351, in attuazione del comma 4 della L.R. n.12/2005e successive modifiche, PARERE POSITIVO 
FINALE circa la compatibilità ambientale del Piano di Governo del Territorio a condizione che si ottemperi 
alle prescrizioni individuate nel parere espresso dalla Provincia di Varese, con deliberazione  G.P. n.40 del 
09/02/2010; 

2) di provvedere alla trasmissione di copia del presente decreto agli organi politici affinché si adottino i 
provvedimenti conseguenti  e di pubblicarlo sul sito web del Comune. 

Castellanza  12/03/2010 
 
L’Autorità Competente per la VAS         L’Autorità Procedente 

(Arch. Antonella  Pisoni)          (Arch. Paolo Ramolini) 

PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO 


